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ORG.0012.4.9.2022 

Protokół nr 36/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 24 października 2022 r. w budynku Szkoły Podstawowej  

im. B. Chrobrego w Rybarzowicach 

Obecni na posiedzeniu: 

• 14 radnych Rady Gminy Buczkowice (Jerzy Foltyniak, Jadwiga Górna, Jerzy 

Jakubiec, Renata Komarnicka, Wiesław Kopacz, Barbara Magiera-Sadlik, Janusz 

Matlak, Mieczysław Moczek, Stanisław Sowa, Maria Sternal, Jan Świerczek, 

Zdzisław Świerczek, Jerzy Więcek, Roman Wrona) - lista obecności zał. do protokołu, 

• Wójt Gminy, Pan Józef Caputa, 

• Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach, Pan Dariusz Binda, 

• Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach, Pani Bronisława 

Omańska, 

• Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach, Pani Agnieszka Gasek, 

• protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Wizytacja budynku Szkoły Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach. 

3. Przedstawienie wyników egzaminów po szkole podstawowej. Analiza informacji 

o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

4. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2022,  

3) zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody i ustalenia wysokości stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

5) zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej województwu 

śląskiemu. 

5. Przedstawienie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2023.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
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8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, 

otworzyła posiedzenie komisji o godz. 15.00 i stwierdziła prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 14 radnych). 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. 

Ad 2-3. Wizytacja budynku Szkoły Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach. 

Przedstawienie wyników egzaminów po szkole podstawowej. Analiza informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

Dyrektor Szkoły oprowadził radnych po budynku szkoły. 

Wójt Gminy wyraził zadowolenie z wyników egzaminów po szkole podstawowej (zał. do 

protokołu) oraz powiedział, że: 

 dach budynku szkoły w Rybarzowicach się łuszczy, jeżeli pozwolą na to finanse, 

chciałby go pomalować, 

 jeden piec w kotłowni jest wyremontowany, drugi awaryjny (przyjedzie czas, że tu 

również będzie trzeba ponieść nakłady finansowe) – jeżeli nie zabraknie gazu w sieci, 

obiekt będzie ogrzany, 

 na naradzie z dyrektorami, w kontekście koniecznych oszczędności, zadeklarował, że 

priorytetem jest dla niego utrzymanie nauki stacjonarnej w szkołach i otwartych 

przedszkoli (również kosztem wyłączania oświetlenia ulicznego), 

 jeżeli zabraknie gazu nie będziemy mieli możliwości ogrzania budynków (nawet jeżeli 

będzie węgiel, nie mamy kominów) – wówczas będzie trzeba tylko minimalizować 

straty by nie dopuścić do całkowitej dewastacji budynków, 

 drugie podejście przetargowe wskazuje, że prąd będzie ok. 4x droższy niż w bieżącym 

roku (2,5 mln zł), 

 wynagrodzenia nauczycieli są regulowane odgórnie, z uwagi na wzrost 

wynagrodzenia minimalnego konieczne stało się podniesienie pensji obsługi (do 

poziomu wymaganego prawem i wyżej, celem zróżnicowania wg kompetencji 

i odpowiedzialności), 

oraz podziękował dyrekcji za przyjęcie komisji w szkole. 

Dyrektor Szkoły powiedział, że: 

 w szkole działają oddziały przedszkolne – grupa 5-latków i dwie grupy 6-latków 

(w sumie 57 dzieci), 

 w klasach I-III i VIII są oddziały podwójne, od IV do VII pojedyncze - łącznie w 

szkole jest 316 uczniów (w tym 12 z Ukrainy), 

 w szkole pracuje 38 nauczycieli (dwóch przebywa na dłuższych zwolnieniach), na 

razie nie ma problemów z kadrą (nie ma psychologa, ale znalezienie kogoś jest mało 

prawdopodobne z uwagi na niskie zarobki w stosunku do innych możliwości pracy 

w tym zawodzie), 31 nauczycieli jest dyplomowanych, 
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 28 uczniów posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, co wiąże się 

z koniecznością zapewnienia zajęć rewalidacyjnych (w sumie 42 godz. tygodniowo, 

co daje 2,5 etatu nauczycielskiego) oraz, w 7 przypadkach, nauczyciela 

wspomagającego (zatrudnionych jest 6, ponieważ dwoje dzieci uczęszcza do tej samej 

klasy). 

Radny Kopacz zapytał, czy na dzieci z orzeczeniami przysługuje wyższa subwencja. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco, dodając, że nie rekompensuje ona potrzeb. 

Kierownik CUW dodała, że jest to refundowane dopiero po zakończeniu roku szkolnego – 

w czasie jego trwania konieczne jest finansowanie ze środków własnych. 

Dyrektor Szkoły powiedział, że: 

 klasy są wyremontowane lub czekają na remont, 

 w każdej klasie jest ekran lub interaktywny monitor, 

 z drobnymi remontami daje sobie radę w budżecie szkoły, z dużych najpilniejsze jest 

wspomniane malowanie dachu i remont kotłowni. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 dach z blachy malowany na miejscu ma żywotność do 10 lat (zazwyczaj 5-7), 

budynek szkoły w Buczkowicach również wymaga już malowania, niebawem to samo 

będzie w Godziszce, 

 konieczność regularnego malowania jest jedną przyczyn (obok nieodpowiednich 

kształtów), dla której nie ma sensu montować na budynkach szkół fotowoltaiki (po 

kilku latach konieczne byłoby jej zdjęcie i zamontowanie od początku) – mamy plany 

zaprojektowania dużej farmy fotowoltaicznej przy terenach przemysłowych 

w Rybarzowicach, której produkcja byłaby rozliczana na szkoły i inne obiekty 

gminne. 

Dyrektor Szkoły powiedział, że z hali sportowej przy szkole w Rybarzowicach od godz. 16 

do 20 lub 21 korzystają - szczególnie w okresie jesienno-zimowym - kluby sportowe 

działające na terenie gminy, co generuje duże zużycie energii elektrycznej (możliwe, że 

w ramach oszczędności będzie trzeba z tego zrezygnować). 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 będzie trzeba ograniczyć zajęcia popołudniowe w szkołach, wyłączony z użytkowania 

będzie także basen w szkole w Buczkowicach, 

 musimy zaoszczędzić 10% energii, za nieosiągnięcie tego wskaźnika będą nakładane 

kary do 20 tys. zł, 

 jako gmina zrobiliśmy już wszystko by ograniczyć zużycie energii więc spadek 

jeszcze o 10% będzie bardzo trudny do osiągnięcia, 

 nie możemy np. zmniejszyć liczby źródeł światła w klasach, ponieważ dzieci muszą 

mieć odpowiednie oświetlenie do czytania i pisania. 

Radny Jan Świerczek zaproponował by nie zamykać sal dla podmiotów zewnętrznych, tylko 

zobowiązać je do ponoszenia kosztów wynikających z udostępniania pomieszczeń. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że obowiązek oszczędzania wynika z tego, że prąd jest potrzebny 

w państwie, nie o to, że jak nas na to stać, to możemy zużyć, więc ponoszenie przez kluby 

kosztów nic by nie zmieniło, a on jako kierownik jednostki musi wykonywać obowiązki 

nałożone przez ustawodawcę. 

Radny Jan Świerczek poprosił by robić to stopniowo, nie nagle. 

Wójt Gminy powiedział, że obowiązek oszczędzania ma zastosowanie od 1 grudnia. 

Radny Sowa poprosił by popatrzeć też z drugiej strony - grupy były tworzone z wielkim 

mozołem, w Godziszce ćwiczy 60 dzieci, a gdy nie będzie kontaktu z trenerem – „to zniknie”. 

Radny wyraził opinię, że zamykanie sal dla klubów powinno mieć miejsce na samym końcu 

jeśli chodzi o oszczędzanie. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 nikt nie będzie podejmował działań, które nie będą konieczne – musimy poczekać aż 

pokażą się rachunki za grudzień, 

 zima może być bardzo trudna – jeżeli okaże się, że zabraknie gazu, możemy stanąć 

przed koniecznością zorganizowania ogrzewalni dla mieszkańców, 

 musimy myśleć też o ludziach, którzy żyją „od wypłaty do wypłaty” i spłacają kredyty 

– jeśli zatrzymają się zakłady, co w aktualnej sytuacji może się zdarzyć, i stracą pracę, 

być może trzeba będzie im pomóc by przetrwali, 

 jeśli sytuacja będzie trudna będziemy w ogóle wyłączać z użytkowania sale 

gimnastyczne, ponieważ korzystanie z nich jest kosztowne, a priorytetem jest dla nas 

utrzymanie nauki stacjonarnej, 

 walkę o utrzymanie zajęć sportowych trzeba ulokować na odpowiednim poziomie do 

kryzysu, który się nam szykuje, 

 musimy poczekać do świąt i zobaczyć jak będzie wyglądała sytuacja. 

Radny Jan Świerczek wyraził opinię, że tracenie przez mieszkańców pracy jest mało 

prawdopodobne, ponieważ przemysł szuka ludzi do pracy i w tej chwili pracownik jest 

znacznie ważniejszy niż pracodawca. 

Wójt Gminy poprosił by wrócić do tej rozmowy za dwa miesiące. 

Radny Jan Świerczek zapytał o ile wzrośnie cena gazu. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 jeśli chodzi o gaz jesteśmy w dobrej sytuacji, ponieważ szkoły mają podpisane umowy 

do grudnia 2023 i na dzisiaj wiąże nas stara cena (tylko w Buczkowicach skończy się 

po tym sezonie grzewczym), w pozostałym obszarze płacimy drożej, jednak jesteśmy 

w obszarze chronionym, 

 koszt energii elektrycznej dla gminy wzrośnie z 500 tys. zł do 2,5 mln (dodatkowo 

usługa przesyłowa i akcyza) – musimy być przygotowani na potężny wyłom 

w budżecie – i jako wójt musi o tym ostrzegać, 
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 uspokajające jest to, że mamy 5,6 mln zł korzystnego zadłużenia na preferencyjnych 

warunkach, którego obsługa kosztuje nas 200 tys., a są gminy, które potrzebują 2,5 do 

3 mln zł na taką obsługę, 

 pozyskiwaliśmy środki na inwestycje, lecz w pewnym stopniu je ograniczyliśmy by 

nie robić ich na kredycie komercyjnym, byśmy utrzymali płynność rok do roku, 

 ani on ani Pani Skarbnik nie są cudotwórcami i gdy wszystko 3,4,5-krotnie podrożeje 

to nie ma możliwości utrzymywać wszystkiego na dotychczasowym poziomie – jeśli 

uda nam się utrzymać edukację, będzie naprawdę dobrze. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że podniesienie płacy minimalnej dla obsługi we wszystkich 

szkołach to w przyszłym roku koszt miliona zł.  

Radny Więcek przekazał, że początkiem miesiąca Komisja Rewizyjna wizytowała 

przedszkole w Rybarzowicach i wyraził uznanie zarówno dla standardu utrzymania budynku 

szkoły, jak i przedszkola, oraz opinię, że nasza baza oświatowa może napawać nas dumą. 

Jednocześnie radny pogratulował w związku z tym dyrekcji szkoły w Rybarzowicach. 

Następnie Radny wyraził opinię, że w aktualnej sytuacji trzeba mieć dużo nadziei 

i optymizmu, ale również realizmu, a więc oszczędzać gdzie to możliwe i być 

przygotowanym na możliwe duże trudności. 

Radna Sternal powiedziała, że: 

 Wójt Gminy ma całkowitą rację stosując się do nałożonego obowiązku oszczędzania 

i przekazała, że słyszała o planach wyznaczania komisarzy w gminach, które go nie 

zrealizują, 

 musimy przetrwać jako gmina, nie wiadomo też co nas czeka w domach prywatnych – 

ludzie już zmniejszają ustawienia temperatury w domach i gaszą światło gdy tylko jest 

to możliwe. 

Pani Gasek omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022 (zał. do protokołu), podkreślając, że: 

 w ostatnich trzech latach nastąpił dynamiczny wzrost liczby dzieci z orzeczeniami 

o kształceniu specjalnym – w sumie w gminie w roku 2021 było ich 105 (szkoły, 

przedszkola i dzieci dowożone do jednostek poza gminą) – jest tutaj przypisana 1/5 

subwencji oświatowej, 

 mocno rosną również wydatki ponoszone na świadczenia opiekuńcze (świetlice, 

przedszkola, stołówki - utrzymanie stołówek to ponad mln zł), przy czym z obiadów 

korzystają prawie wszystkie dzieci, 

 w bieżącym roku koszt praktycznie wszystkich aspektów działalności wzrósł nawet 

o 30% (żywienie, wynagrodzenia, usługi), 

 mówi się o 7,8% podwyżki dla nauczycieli od przyszłego roku. 

Wójt Gminy zapytał o ile wzrasta subwencja oświatowa. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że ma wynieść 14,2 mln zł (ten rok 12,7 mln zł). 

Radna Sternal zauważyła, że podwyżka subwencji nie wystarczy na wzrastające koszty 

utrzymania, więc reszta będzie pokryta z budżetu gminy. 
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Pani Gasek potwierdziła tę wypowiedź, dodając, że mimo wprowadzanych oszczędności nie 

uciekniemy od wzrostu kosztów utrzymania i wyraziła obawy dotyczące finansowania 

oświaty w przyszłym roku. 

Radna Sternal wyraziła zadowolenie z powodu dobrych wyników uczniów ze szkół gminy 

Buczkowice na tle powiatu, województwa i kraju, oraz pogratulowała dyrekcji z Rybarzowic. 

Wójt Gminy zauważył, że osiąganie takich wyników jest efektem wielu lat pracy 

dydaktycznej i dbałości o odpowiednie warunki nauczania oraz wyraził uznanie dla pracy 

dyrektorów naszych szkół. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal zarządziła przerwę w obradach. 

Przerwa trwała od godz. 17.01 do godz. 17.06. 

Radny Kopacz i Radny Moczek zakończyli udział w obradach. 

Ad 4. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami zał. do 

protokołu). 

Ad 4.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2022. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał oraz poinformowała radnych, że po 

przekazaniu ich radnym: 

 wpłynęły środki z Funduszu Pomocy w wysokości 51 282 zł na jednorazowe 

świadczenia pieniężne 300 zł (3060 zł), świadczenia rodzinne (4700 zł) oraz 

subwencja na dodatkowe zadania oświatowe (43522 zł) co zwiększy dochody 

i wydatki budżetu gminy oraz środki z Funduszu Pomocy (par. 5 pkt 1), 

 subwencja oświatowa została zwiększona o 9516 zł – to również zostanie 

uwzględnione w uchwale budżetowej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała zaopiniowanie projektów uchwał pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 12 radnych, w tym 

12 „za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 - głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 4.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody 

i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, podkreślając, że: 
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 we wszystkich gminach powiatu zostaną wprowadzone podwyżki opłaty za odbiór 

odpadów i będzie ona wynosić od 35 do 40 zł, 

 aktualnie brakuje nam 200 tys. zł do pokrycia kosztów systemu (część mieszkańców 

zalega z opłatami, prowadzimy postępowania mające na celu ściągnięcie należności), 

 przetarg kończy się nam w połowie przyszłego roku, do tego czasu ZGO w Bielsku-

Białej będzie przyjmować nasze odpady zielone, nowy przetarg będziemy ogłaszać już 

na transport i zagospodarowanie. 

Radna Górna zapytała czy ta podwyżka wystarczy by zbilansować te 200 tys. zł. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, dodając, że nie może obiecać utrzymania tej ceny od 

połowy roku (zależy to od wyniku przetargu), choć ma nadzieję, że się to uda. 

Radna Górna zapytała czy podwyżka wiąże się z koniecznością składania nowych deklaracji. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

Radna Górna zapytała jak mieszkańcy zostaną o niej powiadomieni. 

Zastępca Wójta powiedział, że każdy dostanie pisemne zawiadomienie. 

Radny Jan Świerczek zapytał ile procent mieszkańców nie płaci. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że ok 6%. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała zaopiniowanie projektu uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 4.4. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały oraz tabelę propozycji z wyliczeniami (zał. do 

protokołu), przypominając radnym dyskusję w przedmiotowej sprawie z poprzedniego 

posiedzenia oraz informując, że proponowane 5% jest swego rodzaju kompromisem między 

niepodwyższaniem stawek w ogóle a możliwą maksymalną podwyżką 10%. 

Radny Matlak zapytał czy zwiększenie podatków o 5% da kwotę pozwalająca na 

pomalowanie dachu szkoły w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, dodając, że być może wystarczy również na 

malowanie dachu szkoły w Buczkowicach. 

Radny Więcek zapytał jak wyglądają stawki w sąsiednich gminach. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w jedynej okolicznej gminie, która uchwaliła już stawki, 

będą one znacznie wyższe niż nasze. 

Radna Górna i Radny Matlak pozytywnie ustosunkowali się do propozycji zwiększenia 

stawek o 5%. 

Wójt Gminy podkreślił, że nie podnosimy stawek podatku od środków transportowych. 
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Radny Jan Świerczek powiedział, że to byłoby niemądre, ponieważ duże przedsiębiorstwa 

szukają do prowadzenia działalności miejsc, gdzie podatki są niższe. 

Radny Foltyniak uznał propozycję 5-procentowej podwyżki za rozsądną. 

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że wzrost o 4 zł na podatku od budynku 

o powierzchni 100 m2 to niewielki pieniądz. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała zaopiniowanie projektu uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 4.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy 

finansowej województwu śląskiemu. 

Zastępca Wójt przedstawił projekt uchwały. 

Radny Wrona zapytał, czy można oczekiwać, że w przyszłym roku „coś tam ruszy”. 

Wójt Gminy powiedział, że w przyszłym może nie, ale w kolejnym, ponieważ jest to też 

kwestia pieniędzy. 

Radny Wrona przekazał, że wykonywany remont ul. Wiślańskiej nie obejmuje ani chodnika 

wzdłuż tej drogi ani odwodnienia. 

Wójt Gminy podkreślił, że na remont tej drogi nie przekazywaliśmy żadnych środków 

i pozytywnie odniósł się do wykonywanej modernizacji drogi powiatowej Buczkowice-

Rybarzowice. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała zaopiniowanie projektu uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 5. Przedstawienie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2023.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że otrzymaliśmy dzisiaj informacje dotyczące wysokości 

dotacji na zadania własne – 412 492 zł (głównie GOPS) – oraz na zadania zlecone 

3 543 658 zł (również głównie dla GOPS). 

Radna Górna zapytała czy są to środki na 500+. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała przecząco, wyjaśniając, że 500+ jest już wypłacane przez 

ZUS. 

Wójt Gminy zapytał jaką kwotę otrzymaliśmy na dodatki węglowe. 

Zastępca Wójta powiedział, że 4,5 mln zł – wcześniejsze zapotrzebowanie określone było na 

10,5 mln zł (złożono 2,4 tys. wniosków, są wypłacane na bieżąco). 

Radny Jakubiec zakończył udział w obradach. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że: 
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 2 100 000 zł to nasze zadania własne w ramach GOPS, 

 planowany udział w podatku dochodowym od osób fizycznych to 10 539 880 zł, z CIT 

1 611 531 zł – reasumując mamy tutaj wzrost o 227 000 zł w stosunku do roku 

bieżącego, chyba że weźmiemy pod uwagę dzisiejszą uchwałę, gdzie otrzymaliśmy 

2 888 000 zł, to w tym roku dostaliśmy 13 664 000 a na przyszły 10 539 000 zł. 

Wójt Gminy zapytał czy te 2 888 000 zł to środki na przyszły rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przekazano je na bieżące potrzeby, jednak jeśli nie 

przeznaczymy ich na przyszły rok to budżetu w ogóle nie zamkniemy. Następnie Pani 

Skarbnik poinformowała, że subwencja ogólna dotarła w wysokości 14 152 000 zł, natomiast 

wyrównawcza 2 040 000 zł, a budżet szkół to kwota 27,7 mln zł plus rezerwa na 

wynagrodzenia nauczycieli 1 392 000 zł – w sumie budżet szkół to będzie ok. 29,1 mln zł. 

Wójt Gminy zauważył, że jest to prawie połowa przyszłorocznego budżetu. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że do subwencji oświatowej dopłacamy 2 510 000 zł, 

utrzymanie przedszkoli, stołówki itp. czyli zadania własne, kosztują nas 8 400 000 zł – 

łącznie na oświatę ze środków własnych przeznaczamy 10 900 000 zł. 

Radna Sternal zapytała czy na następną komisję będzie już przygotowany projekt budżetu. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco. 

Wójt Gminy dodał, że dyskusja nad budżetem odbędzie się w grudniu.  

Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”.  

Ad 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

Radny Jan Świerczek zapytał jak wygląda na dzisiaj kwestia odbioru eternitu przez gminę. 

Wójt Gminy powiedział, że trzeba się zapisać, wówczas odbiór będzie w przyszłym roku. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy jest szansa na uzupełnienie niewielkich ubytków 

w ul. Wesołej w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że zostaną usunięte wiosną – jeśli konieczna jest natychmiastowa 

interwencja, możemy uzupełnić coś suchym asfaltem – trzeba zgłosić konkretne miejsce Panu 

Jakubcowi. 

Radna Górna zaproponowała by posiedzenia komisji Rady Gminy odbywały się do południa. 

Propozycja nie spotkała się z aprobatą pozostałych radnych. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Radny Stanisław Sowa, zamknął posiedzenie komisji. 
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Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.53. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyli:  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa  

 

Protokołowała: Ewa Matera 
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I. Struktura placówek oświatowych na terenie gminy Buczkowice. 

 

1. Gminne przedszkola. 

 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2021/2022 funkcjonowały: 

 

1) Publiczne Przedszkole „BAJKA” w Buczkowicach, skupiające dzieci w wieku 2,5-5 lat, 

 

2) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach, gdzie funkcjonują grupy przedszkolne dzieci 

młodszych 2,5 – 5-letnich. Oddziały przedszkolne dzieci 5 i 6-letnich są zorganizowane 

przede wszystkim w Szkole Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 

3) Publiczne Przedszkole w Godziszce, które skupia dzieci w wieku 2,5- 6 lat i znajduje się 

w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godziszce, 

 

4) Punkt Przedszkolny w Kalnej, skupiający dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat, wchodzący  

 w skład Szkoły Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, 

 

5) w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach działają oddziały 

przedszkolne skupiające dzieci 6-letnie. 

 

Zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty wprowadziła począwszy od 1 września 2014 r. 

możliwość refundacji i rozliczeń między gminami, dotyczących dzieci z innych gmin 

uczęszczających do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu przedszkolnego na terenie 

gminy Buczkowice. W 2021 r. do samorządowych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego w gminie Buczkowice uczęszczało 21 

dzieci z innych gmin. W przedszkolach poza gminą Buczkowice, zarówno publicznych jak 

i niepublicznych, w zajęciach wychowania przedszkolnego brało udział 69 dzieci z terenu gminy 

Buczkowice. Największy odsetek dzieci z terenu gminy Buczkowice uczęszcza do placówek 

przedszkolnych, zarówno publicznych jak i niepublicznych, w gminie Wilkowice, Bielsku-

Białej, Szczyrku, Łodygowicach i Lipowej. W 2021 r. z tytułu uczęszczania dzieci z gminy 

Buczkowice do przedszkoli samorządowych i niepublicznych na terenie innych gmin - gmina 

Buczkowice poniosła koszt w wysokości 319.324,62 zł, natomiast z tytułu uczęszczania dzieci z 

innych gmin do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz punktu przedszkolnego na terenie 

gminy Buczkowice, gmina Buczkowice otrzymała środki finansowe w wysokości 136.653,27 zł. 

 

2. Szkoły w gminie Buczkowice. 

 

Od 1 września 2017 r., na mocy przepisów wprowadzających reformę oświaty, istniejące zespoły 

szkół przekształciły się z mocy prawa w szkoły podstawowe. I są to:  

1) Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach,  

2) Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

3) Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Godziszce, 

4) Szkoła Podstawowa im. J. Kukuczki w Kalnej. 
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Ponadto w Szkole Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, począwszy od 1.09.2005 r., 

funkcjonuje Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego, który 

w roku 2021 liczył 17 dzieci z niepełnosprawnościami, głównie sprzężonymi. Są to dzieci 

z terenu gminy Buczkowice, a także z sąsiednich gmin tj. Lipowej, Szczyrku oraz Łodygowic. 

Do gminnych szkół w roku 2021 (stan wg Systemu Informacji Oświatowej) na dzień 

30.09.2021 r. uczęszczało: do szkół podstawowych 990 uczniów w 50 oddziałach. 

 

Prognozy i prowadzone obserwacje demograficzne pozwalają stwierdzić, że gminne szkoły 

podstawowe zachowają w perspektywie 6-letniej obecny kształt i liczebność oddziałów. Na 

liczebność i nasycenie oddziałów szkolnych w gminie Buczkowice ma również wpływ duża 

migracja i napływ ludności spoza terenu gminy Buczkowice. Trzeba zaznaczyć, że w przypadku 

Szkoły Podstawowej w Kalnej mamy do czynienia z położeniem placówki na pograniczu gmin 

ościennych (gmina Lipowa i gmina Łodygowice), co powoduje napływ nowych uczniów lub 

kontynuację nauki przez młodsze rodzeństwo spoza gminy Buczkowice. 

 

Jednocześnie trzeba zaznaczyć, że w ostatnich 4 latach szkolnych wzrosła w sposób skokowy 

liczba nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne dla uczniów wymagających 

specjalnych metod pracy.  

W roku szkolnym 2021/2022 było zatrudnionych w gminie Buczkowice 8 nauczycieli 

współorganizujących, mających pod opieką po 1 uczniu w klasie – wymagającym specjalnych 

metod nauki i pracy. Jednocześnie notuje się rokrocznie duży wzrost (około 20 %) orzeczeń 

o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów. W roku szkolnym 2021/2022 było ogółem 66 

uczniów z orzeczeniami, w tym 45 uczniów w SP oraz 21 uczniów w przedszkolach. 

 

II. Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 – zasoby 

kadrowe: 

W gminnych szkołach i przedszkolach są zatrudnione dwie grupy pracownicze tj. nauczyciele 

i pracownicy niepedagogiczni. 

Nauczyciele są zgrupowani na 4 stopniach awansu zawodowego jak niżej (stan na 30.09.2021 r. 

- System Informacji Oświatowej). 

 

nauczyciele subwencjonowani (wg etatów) 

 

Gmina 

Buczkowice  

nauczyciele 

bez stopnia  

nauczyciele 

stażyści  

nauczyciele 

kontraktowi  

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele  

dyplomowani  

 115,78 0 2,14 13,65 14,58 85,41 

 

W gminie Buczkowice liczba nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego w roku 

szkolnym 2021/2022 wynosiła 152,86 etatu. Nauczyciele subwencjonowani to 115,78 etatów, 

natomiast nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu przedszkolnego to 37,08 

etatów. 
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Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych. 

a) Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach: 22,88 etatów, 

b) Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach: 15,17 etatów, 

c) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Brzechwy w Godziszce: 18,83 etatów, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej: 8,75 etatów, 

e) Publiczne Przedszkole „ BAJKA” w Buczkowicach: 12,25 etatów,  

f) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach: 6,50 etatów. 

Razem: pracownicy niepedagogiczni: 84,38 (w etatach). 

 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2021/2022 w jednostkach oświatowych było 152,86 

etatów nauczycieli, 84,38 etatów pracowników niepedagogicznych i 5,00 etatów pracownicy 

CUW. Razem: 242,24 etatów. 

 

III. Finansowanie gminnej oświaty – przedszkola i szkoły. 

 

Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli samorządowych należy do ustawowych zadań własnych 

gminy, z tym że począwszy od 1.09.2013 r. w związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie 

oświaty, gminy otrzymały tzw. dotację przedszkolną, będącą rekompensatą za ustawowe 

ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców do 1 złotego za każdą dodatkową 

godzinę ponad 5-godzinne bezpłatne minimum programowe. Z tego tytułu w roku 2021 gmina 

Buczkowice otrzymała kwotę 475.133,00 zł. Do gminnych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych trafiło odpowiednio:  

 
Publiczne Przedszkole „Bajka” w Buczkowicach  182.404,00 
Publiczne Przedszkole „Bajka” w Buczkowicach /kształcenie 

specjalne/ 
10.297,00 

Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach  88.260,00 

Publiczne Przedszkole w Godziszce  119.151,00 

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. B. 

Chrobrego w Rybarzowicach  

19.123.00 

Punkt Przedszkolny w Kalnej  39.717,00 

Punkt Przedszkolny w Kalnej /kształcenie specjalne/ 7.355,00 

Publiczne Przedszkole w Godziszce /kształcenie specjalne/ 2.942,00 

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. B. 

Chrobrego w Rybarzowicach /kształcenie specjalne/ 

5.884,00 

RAZEM:   475.133,00 

 

W związku z powyższym obecnie przedszkola finansowane są z trzech źródeł: 

 z dotacji przedszkolnej, 

 ze środków budżetu gminy, 

 z subwencji oświatowej (dzieci 6-letnie – subwencja w 2021 r. - 765.959,07 zł oraz dzieci 

przedszkolne z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego subwencja w 2021 r. - 

678.171,98 zł ).  
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Szkoły finansowane są z dwóch źródeł: 

 z subwencji oświatowej, 

 ze środków budżetu gminy. 

 

Dodatkowo w 2021 r. obraz budżetu oświatowego uzupełniły dotacje rządowe na realizację 

zadań zleconych, wynikających z ustawy o systemie oświaty i prawa oświatowego tj. dotacja 

podręcznikowa w kwocie 148.898,52 zł, oraz środki na wypłatę pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym (stypendia) 24.864,19 zł i środki finansowe z programów unijnych 

347.440.14 zł (projekt w SP Godziszka 89.905,66 zł, projekt w Przedszkolu w Buczkowicach 

257.534,48 zł). 

 

Finansowanie przedszkoli.  

 

Koszt utrzymania dziecka przedszkolnego w gminie Buczkowice w roku 2021 przedstawia 

poniższa tabela: 

Nazwa 

placówki  

Liczba dzieci 

w przedszkolu 

w 2021 

Budżet wydatki 

2021 

Wydatki bez 

żywienia 

Roczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka 

Miesięczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka 

1.PP 

Buczkowice 

143 

 

2.188.266,17 2.033.096,96 14.217,46 1.184,78 

2.PP 

Rybarzowice  

66 1.186.188,81 1.119.648,71 16.964,37 1413,69 

3. PP 

Godziszka  

82 957.424,92 957.424,92 11.675,91 972,99 

4. Punkt 

Przedszkolny  

Kalna  

 

32 

326.086,48 326.086,48 10.190,20 849,18 

Razem: 323 4.657.966,38 4.436.257,07 13.734,54  1.144,54 

 

Średni roczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w gminie Buczkowice 

wyniósł 13.734,54 zł, natomiast średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w publicznym 

przedszkolu w gminie Buczkowice to 1.144,54 zł. 

 

Otrzymana dotacja przedszkolna w kwocie 475.133,00 zł - w okresie od stycznia do grudnia 

2021 r. zasiliła plany finansowe gminnych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu 

przedszkolnego w zakresie wydatków bieżących wynagrodzeń i pochodnych. 

 

Dochody uzyskane z tytułu żywienia w przedszkolach to 537.297,00 zł, z tytułu czesnego 

w przedszkolach to 93.547,50 zł; łącznie 630.844,50 zł. 

 

Wszystkie gminne placówki oświatowe organizują żywienie zbiorowe. 

W gminnych przedszkolach dzieci korzystają z jednego, dwóch lub trzech posiłków w zależności 

od potrzeb i czasu spędzanego w przedszkolu. Koszt żywienia w przedszkolu w całości 

pokrywają rodzice, wynosi 180,00 zł miesięcznie, dziennie średnio 9,30 złotych. W gminnych 
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przedszkolach korzysta z 3 posiłków około 90% dzieci. Natomiast w szkołach koszt obiadu to 

ok. 4,50 zł. W szkołach z obiadów korzysta 90% uczniów i liczba ta rokrocznie wzrasta.  

 

Finansowanie gminnych szkół. 

 

1. Subwencja oświatowa w 2021 r. wynosiła: 12.392.299,00 zł, w tym na dzieci 6 letnie 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 765.959,07 zł. 

 

2. Subwencja na uczniów niepełnosprawnych w 2021 wynosiła 1.815.249,29 zł, w tym dzieci 

niepełnosprawne w przedszkolach 678.171,98 zł. W 2021 r. we wszystkich gminnych szkołach 

i przedszkolach podjęto działania na rzecz kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

poprzez uruchomienie następujących zajęć: zajęcia rewalidacyjne, zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia 

korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia korekcyjno-wychowawcze, zajęcia logopedyczne, zatrudnienie 

nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne.  

 

3. W 2021 r. gmina Buczkowice do gminnej oświaty (szkoły i przedszkola) dopłaciła kwotę: 8.046.531,29 

zł. 

 

4. W 2021 r. Gmina Buczkowice do subwencji oświatowej (szkoły) dopłaciła następującą kwotę: 

2.467.531,71 zł. 

 

5. Utrzymanie Publicznego Przedszkola „BAJKA” w Buczkowicach, Publicznego Przedszkola 

w Rybarzowicach, Publicznego Przedszkola w Godziszce, Punktu Przedszkolnego w Kalnej, Centrum 

Usług Wspólnych, stołówek szkolnych i zapewnienie dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół 

i przedszkoli to koszt: 5.578.999,58 zł (w tym dopłata do zadań własnych w placówkach 

subwencjonowanych – szkołach 2.043.325,08 zł, utrzymanie Przedszkola „Bajka” w Buczkowicach, 

Przedszkola w Rybarzowicach i CUW wraz z dowozem 3.535.674,50 zł). 

 

Analiza – rozliczenie subwencji oświatowej za 2021 r. w gminie Buczkowice kształtowało się następująco: 

Lp. Nazwa Dopłata do 

subwencji 

oświatowej (w zł) 

Dopłata do zadań 

własnych (w zł) 

Razem dopłata gminy do 

placówki szkolnej (w zł) 

1. SP Buczkowice 784.106,01 370.435,48 1.154.541,49 

2. SP Rybarzowice 777.074,46 311.584,59 1.088.659,05 

3. SP Godziszka  228.492,64 1.089.236,14 1.317.728,78 

4. SP Kalna  677.858,60 272.104,61 949.963,21 

 Razem:  2.467.531,71 2.043.325,08 4.510.856,79 

 

 Analiza - koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w 2021 r.  

Lp. Nazwa Koszt utrzymania 

jednego ucznia (w zł) 

1. SP Buczkowice 13.387,50 

2. SP Rybarzowice 15.699,01 

3. SP Godziszka  12.965,19 

4. SP Kalna  24.421,60 
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Subwencja 2021 r.  

Lp. Nazwa Wysokość subwencji 

dla 

szkoły/przedszkola 

1. SP Buczkowice 4.172.252,00 

2. SP Rybarzowice 3.193.151,00 

3. SP Godziszka  2.863.983,00 

4. SP Kalna  1.944.415,00 

5. Publiczne Przedszkole 

„BAJKA” Buczkowice 

 218.498,00 

 Razem:  12.392.299 

 

Przygotowano: Centrum Usług Wspólnych - Ewa Marek i Agnieszka Gasek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady 

 

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2022.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 października 2022 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2034 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych

13 665 000,57 11 099 879,00 11 399 576,00 11 684 565,00 11 976 679,00 12 276 096,00 12 582 998,00 12 897 573,00 13 220 012,00 13 550 512,00 13 889 275,00 14 236 507,00 14 592 420,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych

1 147 338,00 1 181 758,00 1 213 665,00 1 244 007,00 1 275 107,00 1 306 985,00 1 339 660,00 1 373 152,00 1 407 481,00 1 442 668,00 1 478 735,00 1 515 703,00 1 553 596,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 14 723 131,00 16 775 755,00 17 362 906,00 17 970 608,00 18 599 579,00 19 231 965,00 19 866 620,00 20 482 485,00 21 076 477,00 21 666 618,00 22 251 617,00 22 830 159,00 23 400 913,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 25 613 784,19 4 625 776,12 4 508 250,00 4 620 956,00 4 736 480,00 4 854 892,00 4 976 264,00 5 100 671,00 5 228 188,00 5 358 893,00 5 492 865,00 5 630 187,00 5 770 942,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 14 563 826,97 14 733 936,00 15 249 624,00 15 783 361,00 16 335 779,00 16 891 195,00 17 448 604,00 17 989 511,00 18 511 207,00 19 029 521,00 19 543 318,00 20 051 444,00 20 552 730,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 117 000,00 6 443 329,00 6 668 846,00 6 902 256,00 7 143 835,00 7 386 725,00 7 630 487,00 7 867 032,00 8 095 176,00 8 321 841,00 8 546 531,00 8 768 741,00 8 987 960,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 2 607 864,83 14 414 915,00 3 975 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 876 625,70 23 786 048,00 24 428 271,00 25 038 978,00 25 664 952,00 26 306 576,00 26 964 240,00 27 638 346,00 28 329 305,00 29 037 538,00 29 763 476,00 30 507 563,00 31 270 252,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 310 000,00 256 775,00 251 906,00 224 673,00 196 255,00 167 719,00 138 091,00 108 463,00 80 035,00 53 399,00 32 637,00 17 426,00 4 980,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 12 778 078,62 23 798 331,91 6 109 146,00 5 469 642,00 2 904 610,00 3 270 750,00 3 700 221,00 4 074 595,00 4 466 384,00 4 787 839,00 5 408 015,47 5 607 969,00 5 939 081,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 624 300,00 286 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 800 240,00 947 760,00 918 552,00 995 852,00 995 852,00 995 852,00 915 852,00 876 352,00 501 270,53 506 871,00 341 513,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 618 651,00 2 021 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 942 412,42 4 945 212,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym: 6 156 190,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 156 190,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

1 452 959,84 2 417 079,00 2 934 386,00 3 367 402,00 3 823 162,00 4 266 602,00 4 696 073,00 5 070 447,00 5 382 236,00 5 664 191,00 5 909 286,00 6 114 840,00 6 280 594,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki, a wydatkami bieżącymi

9 551 562,79 7 362 291,91 2 934 386,00 3 367 402,00 3 823 162,00 4 266 602,00 4 696 073,00 5 070 447,00 5 382 236,00 5 664 191,00 5 909 286,00 6 114 840,00 6 280 594,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

2,41% 2,08% 2,33% 2,51% 2,31% 2,34% 2,21% 2,09% 1,84% 1,67% 0,93% 0,89% 0,58%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wkaźnik jednoroczny)

3,81% 6,53% 7,05% 7,69% 8,34% 8,92% 9,43% 9,82% 10,08% 10,27% 10,39% 10,46% 10,46%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,26% 11,92% 10,71% 9,23% 8,08% 6,89% 6,12% 7,40% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 14,26% 13,06% 11,57% 10,33% 9,13% 8,37% 7,40% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

512 961,21 184 249,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

512 961,21 184 249,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 475 492,82 174 009,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 607 864,83 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 607 864,83 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 607 864,83 2 627 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

429 169,22 367 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

429 169,22 367 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

381 308,32 341 467,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 445 778,62 3 534 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 445 778,62 3 534 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 1 218 778,62 2 952 460,62 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 12 802 247,84 24 128 711,91 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 519 169,22 441 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 12 283 078,62 23 686 753,91 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 22 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //22  Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 października 2022 r.  Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022-2034

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.1.1.1 Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja nauczania i 
wychowania w przedszkolu

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 265 486,22 146 691,72 0,00 0,00 0,00 146 691,72

1.1.1.2
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP Buczkowice. 
- Indywidualizacja nauczania, lepszy dostę do edukacji 
uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Buczkowicach

2022 2023 9 117,64 9 117,64 0,00 0,00 0,00 9 117,64

1.1.1.3
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP Godziszka. - 
Indywidualizacja nauczania, lepszy dostę do edukacji 
uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Godziszce

2022 2023 9 117,64 9 117,64 0,00 0,00 0,00 9 117,64

1.1.1.4
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. Realizacja SP 
Rybarzowice. - Indywidualizacja nauczania, lepszy dostę do 
edukacji uczniów z Ukrainy.  

Szkoła 
Podstawowa w 
Rybarzowicach

2022 2023 9 117,66 9 117,66 0,00 0,00 0,00 9 117,66

1.1.1.5
"Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły Podstawowej w 
Kalnej. - Indywidualizacja nauczania i wychowania w Gminie 
Buczkowice.

Szkoła 
Podstawowa w 
Kalnej

2022 2023 237 369,56 52 630,56 184 739,00 0,00 0,00 237 369,56

1.1.1.6
Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie - Silny Ty - 
Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie świadczone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach.

GOPS Buczkowice 2022 2023 385 713,00 202 494,00 183 219,00 0,00 0,00 385 713,00

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Buczkowice - Ochrona środowiska 
naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2022 7 171 644,48 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

1.1.2.2 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2018 2025 10 350 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.3
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 650 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 0,00 550 000,00

1.1.2.4
Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 361 778,62 361 778,62 0,00 0,00 0,00 361 778,62

1.1.2.5
Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia dostępności do 
kultury w Gminie Buczkowice - Poprawa infrastruktury 
kulturalnej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.1
Usuawanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 164 000,00 90 000,00 74 000,00 0,00 0,00 164 000,00

1.3.2.1 Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w Kalnej. - 
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2023 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 0,00 130 380,00 0,00 0,00 130 380,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.3.2.3 Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i sanitaną na 
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2014 2025 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.4
Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - Poprawa 
infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 6 110 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.5
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2025 2 100 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach 
od ronda z DW 942 do granicy z Meszną - opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz dotacja celowa dla Starostwa 
Powiatowego na relizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 2 297 000,00 2 143 000,00 0,00 0,00 0,00 2 143 000,00

1.3.2.7

Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 0,00 130 380,00 0,00 0,00 130 380,00

1.3.2.8
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 
na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona środowiska naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 1 004 000,00 464 300,00 156 000,00 0,00 0,00 620 300,00

1.3.2.9
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków 
życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 3 662 632,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

1.3.2.10 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 5 891 993,91 350 000,00 5 511 993,91 0,00 0,00 5 861 993,91

1.3.2.11
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2024 5 128 000,00 0,00 5 128 000,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.12 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 4 070 000,00 4 060 000,00 10 000,00 0,00 0,00 4 070 000,00

1.3.2.13
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00



  

 
Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //22  

                                                                                                  Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 26 października 2022 r.     

 
Objaśnienia  przyjętych wartości - kwot prognozowanych  w budżetach na lata 2022-2034 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach w miesiącu wrześniu i październiku 2022 r. na 
podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
października 2022 r. : 
 
           1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 

- 2.888.418,57 zł z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób  
fizycznych.  
- 389.086,21 zł z tytułu dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020  projektu pn.: "Odnawialne źródła energii na potrzeby 
budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice." Refundacja w związku z ostatecznym 
rozliczeniem zadania. 
-364.647,59 zł z tytułu wpływu dochodów z odsetek bankowych.   
 
2. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych kredytów o kwotę 230.000,00 zł oraz 
zaangażowanie nadwyżki budżetowej o kwotę 2.231.352,37 zł.  W budżecie na 2022 rok 
zaplanowano nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 294.505,31 zł. 

 
 3. Wprowadza się zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wodociągowej w Gminie 
           Buczkowice – etap 1” dofinasowane w 2023 r. z Rządowego Funduszu Polski Ład  
           Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4.750.000,00 zł. Ogólna wartość 
           zadania  to kwota 5.000.000,00 zł z tego wkład własny w wysokości 250.000,00 pokrywa  
           nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. 
 
Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 6.774.841,53 zł, co stanowi 9,37 % planowanych 
dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 
co stanowi 1,47 % planowanych dochodów. 
 

Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego 
zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice był projekt 
uchwały budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Buczkowice za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku, 
wykonanie za rok 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.).  



  
Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na lata 2022-2034. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 
inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i 
wydatków Gminy Buczkowice, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce w kwietniu 2022 r., Przyjęte dane prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

3,30% 3,40% 3,40% 3,50% 3,10% 3,10% 3,10% 

Wskaźnik 2029 2030 2031 2032 2033 2034  
PKB 3,10% 2,90% 2,80% 2,70% 2,60% 2,50%  
Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%  
Wynagrodz
enia 

3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90%  

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 31 sierpnia 2021 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2021. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2023-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 



  

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

 2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

 5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB 

dochody z udziału w 
PIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2023-2034 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 2023-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 2023-2034 0,00% 100,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2023-2034 0,00% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2022 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 



  
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono więc na 6 117 000,00 zł. W 2023 r. 
zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 100.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. W latach 
2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB ponieważ stawki uchwalone przez Radę 
Gminy, która kształtuje stawki podatkowe są o wiele niższe niż górne granice stawek 
kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik 
inflacji. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy po dokonaniu 
odpowiednich korekt zmniejszających otrzymane dotacje z tytuł pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (realizacja programu 500+), od roku 2023 założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu 
o prognozowany wskaźnik inflacji. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 
zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Od 2023 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. 
otrzymają dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w związku z tym analogicznie o 
w/w kwotę zaplanowano wzrost od 2023 subwencji ogólnej. W kolejnych latach prognozy 
założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji z budżetu państwa 
w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

Dochody bieżące:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 512.961,21 zł w 2022 r. oraz 184.249,12 zł w 2023 r. 

 

2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2022 roku i latach następnych nie planowano dochodów ze sprzedaży majątku. 

Dochody majątkowe:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 1.607.864,83 zł w 2022 r., 
2.627.682,00 zł w 2023 r.,  2.975.000,00 zł w 2024 r. oraz w 2025  r. w kwocie 2.550.000,00 zł. 
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji , Województwa Śląskiego, WFOŚiGW 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  do inwestycji w 2022 r. 
kwota 1.000.000,00 zł, w 2023 r. kwota 7.037.233,00 zł, w 2024 r. kwota 1.000.000,00 zł oraz w 
2025 kwota 500.000,00 zł. 

 

 



  

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2034 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. 
O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych i pożyczkowych. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 

inne 2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, w 
prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2022-2025. 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe, rezerwa itp. 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody  z pożyczek, kredytu, wolnych 
środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 



  
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Środki te planuje się pozyskać w latach 2022-2023 na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego. 

W budżecie na 2022 rok zaplanowano: 
1. Wolne środki w wysokości 6.156.190,53 zł. 
2. Nadwyżka z lat ubiegłych 294.505,31 zł. 
3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

pozostających na 31.12.2021 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 73.273,59 zł,  finansują realizację zadania "Przedszkole 
Buczkowice".  
Przychody w 2023 r. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu pozostających na 31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków w kwocie 183.219,00 zł,  finansują realizację zadania 
"Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty". W przychodach roku 2023 w poz. 4 i 4.2 
zał. 1 WPF wprowadzono kwotę 183.219,00 zł. Wpływ na dochody budżetu gminy w roku 
2022 całej kwoty na realizację zadania w wysokości 385.713,00 zł natomiast po stronnie 
wydatkowej realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 202.494,00 zł oraz 2023 w 
wysokości 183.219,00 zł.  
 
 

4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
 – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w wysokości 1.356.937,21 zł.  
a) Do planu wydatków w roku 2022 wprowadzono kwotę 1.006.937,21 zł ( w tym 1,32 zł z 

tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021 r). W przychodach roku 
2022 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF wprowadzono środki z RFIL na wydatki 
inwestycyjne w wysokości 1.006.937,21 zł.  

b) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.993,91 zł (w tym kwota 
3,91 z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021). Środki z dotacji 
planuje się wykorzystać w 2022 roku w kwocie 350.000,00  zł oraz w 2023 w kwocie 
4.511.993,91 zł.  W przychodach roku 2022 oraz 2023 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do 
WPF wprowadzono środki z RFIL na wydatek inwestycyjny. 

c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o 
kwotę 60.435,03 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. 

d) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 157.261,28 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
 

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania: 

- pożyczki w 2022 r. w wysokości 1.372.539,00 zł oraz  w 2023 r. w wysokości 156.000,00 zł 
finansować będą zadania  związane z ochroną środowiska. 
- Gmina planuje zaciągnąć kredyt w 2023 r. w wysokości 2.519.013,00 zł. 

 



  

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych pożyczek wynosi 6 156 190,53 zł. Zgodnie z 
podpisaną umową pożyczki w 2022 zostanie przekazana transza pożyczki w wysokości 
204.000,00 i 2023 r. - 156.000,00 zł a jej spłata planowana jest do roku 2034. 

Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 6.774.841,53 zł, co stanowi 9,37 % planowanych 
dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 
co stanowi 1,47 % planowanych dochodów. 
 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 
które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika 
obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na 
ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

 1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o 
wydatki bieżące na obsługę długu; 

 2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego 
bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-
2025. 

Gmina Buczkowice informuje, że dokonała wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia ww. relacji i jest to okres 7-letni. 

Sytuacja Gminy Buczkowice jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w 
całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i sytuacja 
gospodarcza pozwala na spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie 
 
 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.642.152,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 180.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 4. 

       5. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 3.461.352,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

zawiera załącznik nr 6. 

§ 4.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 7. 

§ 5. W uchwale Nr XXXVII/259/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 5, otrzymuje brzmienie: „5) ustala się dochody w kwocie 1.156.123,68 zł ze środków z 

Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 1.156.123,68 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa”.   

2) § 3 pkt 6, otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 13.130.970,00 zł ze środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki w kwocie 13.130.970,00 zł na realizację 

wypłat „Dodatku węglowego”.   

3) w § 3 dodaje się pkt 7, który otrzymuje brzmienie: „7) ustala się dochody w kwocie 333.030,00 zł 

ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki w kwocie 333.030,00 zł na 

realizację wypłat "Dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła".   

 

 

 

dochody budżetu gminy 72.320.945,56 zł  

wydatki budżetu gminy 81.038.199,51 zł  

deficyt budżetu 8.717.253,95 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 618.651,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 

294.505,31 zł, wolnych środków w wysokości 6.156.190,53 zł stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu gminy wynikające z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 1.574.633,52 zł oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 73.273,59 zł 

Przychody 9.471.141,95 zł 

Rozchody 753.888,00 zł 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady,  

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-7 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2.888.418,57 zł z tytułu udziałów we wpływach z 

podatku dochodowego od osób fizycznych. Z otrzymanej kwoty gmina musi przeznaczyć 15% 

(tj. nie mniej niż 433.262,79 zł) na wydatki: 

• na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, 

• rozwoju odnawialnych źródeł energii w rozumieniu art.2 pkt 22 ustawy z dnia 

20.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii: Odnawialne źródła energii – odnawialne, 

niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię promieniowania 

słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię hydrotermalną, energię 

fal, prądów i pływów morskich, energię otrzymaną z biomasy, biogazu, biogazu 

rolniczego oraz z biopłynów, 

• oraz ograniczenie zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców, wydatków. 

Jednostki samorządu terytorialnego składają do właściwego wojewody, w terminie do 31 marca 

2028 r. informację o wysokości wydatków przeznaczonych na w/w zadania.  Jeżeli j.s.t. 

przeznaczy środki w kwocie mniejszej niż 15 % dodatkowych dochodów  z PIT to w roku 2029 

nie otrzymuje środków z rezerwy subwencji ogólnej. 

2.  Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 389.086,21 zł z tytułu dofinansowania ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020  projektu pn.: "Odnawialne źródła 

energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice." Refundacja w związku z 

ostatecznym rozliczeniem zadania. 

3. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 364.647,59 zł z tytułu wpływu dochodów z 

odsetek bankowych.   

4. Uzupełnia się załącznik nr 6 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Przenosi się z „Dodatku 

węglowego” dochody w kwocie 333.030,00 zł ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 oraz wydatki w kwocie 333.030,00 zł na realizację wypłat "Dodatku dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła".   

5. Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach zwraca się z uprzejmą prośbą                                             

o dofinansowanie w kwocie  67.000,- realizowanego przez  Centrum Usług Wspólnych zadania                    

tj. dowozu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Gminy Buczkowice do  

specjalistycznych placówek oświatowych. 

Począwszy od 1 września 2022 r. dowóz dzieci niepełnosprawnych jest realizowany do placówek 

oświatowych w Bielsku-Białej, Żywcu, Łodygowicach, Kalnej, Szczyrku  oraz do  Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gliwicach - (szkoła z internatem). 

W roku szkolnym 2022/23 z dowozu do szkół  i przedszkoli  różnych specjalności  korzysta  35  

uczniów   w wieku 6-24 lat, w tym 23 korzysta z  tzw. dowozu zbiorowego, natomiast 12 

uczniów jest dowożonych indywidualnie przez rodziców (ze względu na rodzaj schorzenia oraz 

indywidualną sytuację uczniów). W  dowozie na rok szkolny  2022/23,  od 2 stycznia 2023 r. jest 

planowanych jeszcze trzech nowych uczniów z orzeczeniami o kształceniu specjalnym.  

 



W ciągu dwóch ostatnich lat notuje się  duży wzrost (o ok. 35%) liczby uczniów 

niepełnosprawnych, realizujących obowiązek szkolny i obowiązek nauki w gminnych szkołach i 

przedszkolach, ale także odpowiednio realizujących obowiązek nauki w  szkołach poza gminą 

Buczkowice. Zmalała liczba uczniów niepełnosprawnych fizycznie, natomiast wzrosła lawinowo 

liczba uczniów niepełnosprawnych  intelektualnie oraz z chorobami  ogólnorozwojowymi.  

Przyczynami wzrostu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych  są:  przede wszystkim 

skokowy  wzrost  cen paliwa o około  35 %- 40% w stosunku do roku  poprzedniego na 

wszystkich trasach dowozu , niestabilna sytuacja na rynku paliw , ale także zmiany miejsca 

zamieszkania  rodziców, powroty z zagranicy i nagłe zmiany  stanu zdrowia uczniów.   

Ze względu  na  sytuację pandemiczną  COVID -19 od marca 2020 r. nastąpiła również 

konieczność zapewnienia dowozu uczniów  w okresie  wakacyjnym  (ze względu na sytuację  

zawodową i opiekuńczą rodziców). W okresie wakacyjnym jest realizowany dowóz zbiorowy do 

placówek przedszkolnych i ośrodków wychowawczych, czego nie było w poprzednich latach.  

Obecnie uczniom niepełnosprawnym dowóz przysługuje w przedszkolach i szkołach począwszy 

od  5 roku życia do 25 roku życia we wszystkich formach kształcenia. 

6. Uzupełnia się wydatki na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych w SP w Rybarzowicach 

o kwotę 100.000,00 zł. 

7. Zwiększa się dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach o kwotę 10.000,00 zł na 

udział własny w realizacji projektu z Ministerstwa Kultury w ramach programu „Infrastruktura 

domów kultury” obejmujących doposażenie sali plastyczno- ceramicznej oraz wymianę żarówek 

oświetlenia zewnętrznego na ledowe. 

8.  Zwiększa się dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Buczkowicach o kwotę 3.800,00 zł na 

zakup audiobooków i niezbędnych środków czystości.   

9. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych kredytów o kwotę 230.000,00 zł oraz 

zaangażowanie nadwyżki budżetowej o kwotę 2.231.352,37 zł.   

 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA       364 647,59                        -      

 dochody bieżące       364 647,59                        -      

wpływy z różnych dochodów       364 647,59                        -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB. PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

   2 888 418,57                        -      

 dochody bieżące    2 888 418,57                        -      

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych    2 888 418,57                        -      

852 POMOC SPOŁECZNA       333 030,00          333 030,00    

 dochody bieżące       333 030,00          333 030,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek 

węglowy"

                     -            333 030,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania 

niektórych źródeł ciepła"

      333 030,00                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

      389 086,21                        -      

 dochody majątkowe       389 086,21                        -      

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

      389 086,21                        -      

Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020  

projektu pn.: "Odnawialne źródła energii na potrzeby 

budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice." - 

refundacja

      389 086,21                        -      

RAZEM    3 975 182,37          333 030,00    

                      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE       167 000,00                       -      

80101 Szkoły podstawowe       100 000,00                       -      

wydatki bieżące z tego:       100 000,00                       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                      -                         -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych       100 000,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane       100 000,00                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

80113 Dowożenie uczniów do szkół         67 000,00                       -      

wydatki bieżące z tego:         67 000,00                       -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                      -                         -      

dotacje na zadania bieżące                      -                         -      

wydatki jednostek budżetowych         67 000,00                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      -                         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         67 000,00                       -      

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO         13 800,00                       -      

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby         10 000,00                       -      

wydatki bieżące z tego:         10 000,00                       -      

dotacje na zadania bieżące         10 000,00                       -      

wydatki jednostek budżetowych                      -                         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      -                         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

92116 Biblioteki           3 800,00                       -      

wydatki bieżące z tego:           3 800,00                       -      

dotacje na zadania bieżące           3 800,00                       -      

wydatki jednostek budżetowych                      -                         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      -                         -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                      -                         -      

RAZEM       180 800,00                       -      

WYDATKI



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Dział Wyszczególnienie Kwota zwiększenia
Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

852 POMOC SPOŁECZNA                          -                 20 020,00    

 dochody bieżące                          -                 20 020,00    

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinasowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy.

                         -                 20 020,00    

855 RODZINA             20 020,00                           -      

 dochody bieżące             20 020,00                           -      

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinasowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy.

            20 020,00                           -      

RAZEM             20 020,00               20 020,00    

DOCHODY



Załącznik nr 4    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA     10 000,00                     -      

75085 Wspólna obsługa j.s.t.     10 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:     10 000,00                     -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych     10 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     10 000,00                     -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                  -          10 000,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół                  -          10 000,00    

wydatki bieżące z tego:                  -          10 000,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -          10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -                       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

RAZEM     10 000,00        10 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 
     1 372 539,00                   -                          -         1 372 539,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

        230 000,00                   -           230 000,00                         -      

Nadwyżka z lat ubiegłych      

/§ 957/
     3 525 857,68                   -        3 231 352,37          294 505,31    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

     6 156 190,53                   -                          -         6 156 190,53    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

     1 574 633,52                   -                          -         1 574 633,52    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

          73 273,59                   -                          -              73 273,59    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

        753 888,00                   -                          -            753 888,00    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach

Razem przychody     12 932 494,32                   -        3 461 352,37       9 471 141,95    

Razem rozchody         753 888,00                   -                          -            753 888,00    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              -                           2 490 000,00    

w tym ze środków RFIL                             -                          1 356 937,21    

60014 Drogi publiczne powiatowe                              -                           2 140 000,00    

w tym ze środków RFIL                             -                          1 006 937,21    
wydatki majątkowe                              -                           2 140 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                              -                           2 140 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                             -                                            -      

zadanie: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach od ronda z DW 

942 do granicy z Meszną - dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na realizację 

inwestycji.     (w tym RFIL 1.006.937,21 zł)

                             -                           2 140 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                              -                              350 000,00    

w tym ze środków RFIL                             -                             350 000,00    

wydatki majątkowe                              -                              350 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                              -                              350 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                             -                                            -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(w tym RFIL dla gmin 

górskich w wysokości 350.000,00 zł)

                             -                              350 000,00    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

Klasyfikacja



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   4 068,68                                          -      

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegających się o nadanie nr PESEL w związku z 

konfliktem na Ukrainie . Środki z Funduszu Pomocy.

                  1 064,25                                          -      

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z 

Funduszu Pomocy.

                  3 004,43                                          -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                              -                                  4 068,68    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                                 4 068,68    

75095 Pozostała działalność                              -                                  4 068,68    
Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  4 068,68    
dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      
wydatki jednostek budżetowych                              -                                  4 068,68    
w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 3 004,43    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 1 064,25    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA               282 471,00                                          -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.               282 471,00                                          -      

Razem wydatki ze środków z Funduszu Pomocy rozdziały 75085,80101,80104.                              -                              282 471,00    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                              -                                34 186,39    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                               34 186,39    

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego                              -                                34 186,39    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                34 186,39    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                34 186,39    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 9 010,45    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               25 175,94    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                              -                              248 284,61    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                             248 284,61    

80101 Szkoły podstawowe                              -                              206 908,94    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              206 908,94    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                              206 908,94    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               72 335,44    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             134 573,50    

80104 Przedszkola                              -                                41 375,67    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                41 375,67    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                41 375,67    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 2 633,28    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               38 742,39    

852 POMOC SPOŁECZNA          14 302 156,00                                          -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. 

Środki z Funduszu Pomocy. 

                69 156,00                                          -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą 

świadczenia. Środki z Funduszu Pomocy.

              760 728,00                                          -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                   8 272,00                                          -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

"Dodatek węglowy"

         13 130 970,00                                          -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

"Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła" 

              333 030,00                                          -      



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 26 października 2022 r.

852 POMOC SPOŁECZNA                              -                         14 302 156,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                        838 156,00    

85295 Pozostała działalność                              -                              838 156,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              838 156,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                         824 762,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                13 394,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 3 724,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 9 670,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek 

węglowy"

                  13 130 970,00    

85295 Pozostała działalność                              -                         13 130 970,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         13 130 970,00    
dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                         12 873 500,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              257 470,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             207 470,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               50 000,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  "Dodatek dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła"

                             -                             333 030,00    

85295 Pozostała działalność                              -                              333 030,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              333 030,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                              326 500,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                  6 530,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 6 530,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                            -      
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855 RODZINA                 20 020,00                                          -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                 20 020,00                                          -      

855 RODZINA                              -                                20 020,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                               20 020,00    

85595 Pozostała działalność                              -                                20 020,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                20 020,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                19 437,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                     583,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                    583,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                            -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM

              313 345,22                                          -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu               225 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym.

                88 345,22                                          -      

851 OCHRONA ZDROWIA                              -                              373 780,25    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.

                             -                               60 435,03    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                25 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                25 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               12 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               13 000,00    

85153 Zwalczanie narkomanii                              -                                25 000,00    
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85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                              -                              348 780,25    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              348 780,25    

dotacje na zadania bieżące                              -                              120 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              228 780,25    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               77 840,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             150 940,25    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                 11 408,00                                          -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                 11 408,00                                          -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                              -                                11 408,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                               11 408,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                11 408,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                11 408,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                            -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                            -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA            3 400 000,00                                          -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospod. odpadami komunal.)            3 400 000,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                           5 377 261,28    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2021 r.

                             -                             157 261,28    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                              -                           5 377 261,28    

wydatki majątkowe                      1 820 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                      1 820 000,00    

85495 Pozostała działalność                              -                                11 408,00    
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Wydatki bieżące, w tym:                              -                           3 557 261,28    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                           3 557 261,28    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             240 600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                          3 316 661,28    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                   5 900,00                                          -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                   5 900,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                                  5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  5 900,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                  5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                            -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 5 900,00    

         18 339 368,90                       22 867 065,21    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.                              -      

                         60 435,03    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2021 r.

                             -                             157 261,28    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy                              -                          1 156 123,68    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.                              -                        13 464 000,00    

w tym wydatki ze środków RFIL -                                                1 356 937,21    

                            5 900,00    

Ogółem zadania:

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska.

                             -      
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podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki      1 131 873,00                         -          3 292 499,00    

600 60004 Wpłata na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900        459 609,00    

600 60014 Dotacja celowa na wydatki bieżące  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących tj. "Remont nawierzchni 

jezdni drogi powiatowej nr 1401S Buczkowice - Rybarzowice - dotacja 

celowa dla Starostwa Powiatowego  na realizację  zadania").

       550 000,00    

600 60014 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych tj. "Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w 

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z Meszną - dotacja 

celowa dla Starostwa Powiatowego na realizację inwestycji"  z tego 

1.006.937,21 zł ze środków RFIL )

    2 140 000,00    

750 75095 Wpłata na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900          35 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                       -                           -               23 890,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała          84 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury         695 333,00                         -                            -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna         436 540,00                         -                            -      

Nazwa jednostki                       -                           -             977 500,00    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki            8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                       -                           -             174 200,00    

OSP Buczkowice -   60.100,00 zł

OSP Rybarzowice -  55.100,00 zł

OSP Godziszka -     25.200,00 zł

OSP Kalna -            33.800,00 zł

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

Dotacje udzielane w 2022 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 
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- dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych   tj. dla OSP w Godziszce na "Dotacja na 

dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-

ratowniczego  w Godziszce.")

                      -                          -      

         20 000,00    

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                       -                           -             120 000,00    

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                       -                          -             464 300,00    

dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )
921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                       -                           -               40 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                       -                           -             151 000,00    

     1 131 873,00                         -          4 269 999,00    OGÓŁEM
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej 

opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, 
art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/135/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 5280 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się jednostkową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 62,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkałej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Obecne wydatki związane z funkcjonowaniem gminnego 
systemu przewyższają dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o prawie 
200 tys. zł. Rosnące od 1 stycznia 2023 r. ceny energii, paliw, wynagrodzeń pracowników oraz wzrost ilości 
wytwarzanych przez mieszkańców odpadów, będą pogłębiały ten deficyt. 

W związku z powyższym, celem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w gminie Buczkowice, proponuje się nową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w kwocie 31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz stawkę opłaty podwyższonej w kwocie 62,00 zł, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, przy czym 
wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady pozostaje bez zmian i wynosi 1,00 zł. 

Joanna Wieczerzak, kontroler techniczny ds. gospodarki odpadami 
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 5 ust.1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. 
z 2022 r. poz. 731) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 1,03 zł,       

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych - od 1 ha powierzchni - 5,04 zł,        

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni - 0,44 zł,        

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania  
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m2  powierzchni – 3,36 zł;        

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych od 1 m2  powierzchni użytkowej - 0,87 zł,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich  części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2  powierzchni użytkowej - 25,20 zł,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m2  powierzchni użytkowej - 10,70 zł,    

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m2  powierzchni użytkowej - 5,46 zł,       

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej - 8,72 zł, za wyjątkiem  zajętych 
na pomieszczenia gospodarcze oraz garaże poza budynkiem mieszkalnym, gdzie stawka od 1m2  

powierzchni użytkowej wynosi 6,29 zł; 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/239/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 7006). 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Podatek od nieruchomości jest jedną z danin publicznych, dla której podstawę stanowią przepisy ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości uprawniona jest Rada 
Gminy, jednak nie mogą one przekroczyć stawek maksymalnych corocznie waloryzowanych przez Ministra 
Finansów na podstawie art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Przy określaniu stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2023 należy zatem wziąć pod uwagę wysokość maksymalnych stawek określonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731). 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości ma na celu ustalenie 
wysokości stawek podatków lokalnych na rok 2023. Zaplanowany wzrost na poziomie 5% ma na celu 
zwiększenie dochodów bieżących budżetu gminy w celu realizacji jej zadań bieżących. Zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko i wyłącznie z bieżących dochodów. 
Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł finansowania zadań własnych. Utrzymanie ich na stosownym 
poziomie pozwoli właściwie realizować zadania własne gminy. 

W wyniku zaplanowanych zmian dochody bieżące budżetu gminy na rok 2023 wzrosną o kwotę około 
238 241,52 zł. 

Irena Truchan, inspektor Referatu Finansowego Urzędu Gminy Buczkowice 

Agnieszka Sady-Kwintal, referent Referatu Finansowego Urzędu Gminy Buczkowice 
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  PROPOZYCJE STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2023 ROK 

 

Przykłady podatku od nieruchomości :  

Budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej 100 m2  - podatek w wysokości  83,00 zł w roku 2022  

Budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej 100 m2  - podatek w wysokości  87,00 zł  w roku 2023  (wzrost podatku o 4,00 zł) 

Grunty budowlane o powierzchni 700 m2 - podatek w wysokości  294,00 zł w roku 2022 

Grunty budowlane o powierzchni 700 m2 - podatek w wysokości  308,00 zł w roku 2023 (wzrost podatku o 14,00 zł)  

 

 
Lp. 

 

Rodzaj nieruchomości 

 

Stawki  max. 

na 2023 r. 

 

 

Powierzchnia  do 

opodatkowania   

m2  lub wartość 

 

Stawki 

w 2022 r. 

od 1m2 

 

Propozycje stawek  

na  2023 r. 

5% 

                           

Wymiar  podatku 

na  2023 r. 

5% 

             
 

 

Wzrost podatku  

na 2023 r. 

5% 

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części.                                                            
1,00 zł 436 424,57 0,83 zł 0,87 zł 379 689,38 zł 17 456,99 zł 

2. Od budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 28,78 zł 107 141,75 24,00 zł 25,20 zł 2 699 972,10 zł 128 570,10 zł 

3. Od lokali zajętych na prowadzenie działalności 

gosp. w zakresie  udziel. świadczeń  zdrowotnych 
5,87 zł 1 608,41 5,20 zł 5,46 zł 8 781,92 zł 418,19 zł 

4. Od powierzchni użytkowej budynków lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym. 

12,04 zł x 10,19 zł 10,70 zł x x 

5. Od pomieszczeń gospodarczych „szopki” oraz 

garaży poza budynkiem mieszkalnym 
9,71 zł 48 488,55 5,99 zł 6,29 zł 304 992,98 zł 14 546,57 zł 

6. Od pozostałych budynków lub ich części zajętych na 

inne cele przez os. fiz., prawne państwowe i inne 

jednostki organizacyjne nie mające osobowości 

prawnej / np. letniskowe/.           

9,71 zł 3 335,85 8,30 zł 8,72 zł 29 088,61 zł 1 401,05 zł 

7. Od budowli związanych z prowadzoną działalnością 

gospodarczą. 

2 % ich 

       wartości 
63 662 702,27 

2% ich 
wartości 

2%  ich 

wartości 
1 273 254,00 zł x 

8. Od m2 powierzchni gruntów:             

a/ związanych z prowadzoną działalnością 

gospodarczą                                    

b/ pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 

wodami powierzchniowymi płynącymi jezior                        

i zbiorników sztucznych                                        

c/ drogi 

d/ pozostałych  (mieszkaniowych) 

e/ grunty niezabudowane objęte obszarem 

rewitalizacji                                                           

 

1,16 zł 

 

5,79 zł 

 

 

1,16 zł 

0,61 zł 

3,81 zł 

 

445 800,20 

 

x 

 

 

x 

2 677 930,50  

x 

 

0,98 zł 

 

4,80 zł 

 

 

x 

0,42 zł 

3,20 zł 

 

1,03 zł 

 

5,04 zł 

 

 

x 

0,44 zł 

3,36 zł 

 

 

459 174,21 zł 

 

x 

 

 

x 

1 178 289,42 zł 

x 

 

22 290,01 zł 

 

x 

 

 

x 

53 558,61 zł 

x 

 OGÓŁEM:     6 333 242,62 zł 238 241,52 zł 



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej województwu śląskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/301/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej województwu śląskiemu § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się województwu śląskiemu pomocy finansowej w wysokości 130.380,00 zł (słownie: 
sto trzydzieści tysięcy trzysta osiemdziesiąt 00/100 złotych) brutto z przeznaczeniem na realizację 
zadania pod nazwą „Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

W czerwcu bieżącego roku została podjęta uchwała w sprawie udzielenia województwu śląskiemu pomocy 
finansowej w wysokości 118.695,00 zł na realizację zadania "Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach". W toku postępowania przetargowego koszt wykonania projektu uległ 
wzrostowi.  

Na sesji Rady Gminy Buczkowice we wrześniu br. wprowadzono stosowne zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej oraz w budżecie gminy Buczkowice poprzez zwiększenie środków na ten cel do kwoty 
do 130.380,00 zł. Obecnie zachodzi potrzeba dokonania analogicznej zmiany we wskazanej uchwale. 

 

Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 
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